
Kantonale Fachschaftsvorstände

Fachschaft Anrede Name Vorname E-Mail Anstellungsort
Bildnerisches Gestalten / TG Herr Stucki Christian christian.stucki@sluz.ch KS Sursee
Biologie Herr Stadler David david.stadler@sluz.ch KS Sursee
Chemie Herr Mundwiler Stefan stefan.mundwiler@sluz.ch KS Sursee

Herr Häfeli Thomas thomas.haefeli@sluz.ch KS Willisau
Deutsch Frau Stebler Andrea andrea.stebler@sluz.ch KS Musegg Luzern
Englisch Frau Gehriger Jenny jenny.gehriger@sluz.ch KS Seetal

Herr Gwerder Daniel daniel.gwerder@sluz.ch KS Seetal
Französisch Herr Thévenaz Clémence clemence.thevenaz@edulu.ch KS Sursee
Geografie Frau Baur Yvonne yvonne.baur@sluz.ch KS Reussühl Luzern

Herr Rentsch Jörg joerg.rentsch@sluz.ch KS Reussühl Luzern
Geschichte Frau Bieri Anita anita.bieri@sluz.ch KS Willisau
 Herr Charrière Michel michel.charriere@sluz.ch KS Reussbühl Luzern
Hauswirtschaft Frau Dillier Edda edda.dillier@sluz.ch KS Alpenquai Luzern
Informatik Herr Wehrle Simon simon.wehrle@sluz.ch KS Alpenquai Luzern
Italienisch Frau Proietti Anita anita.proietti@sluz.ch KS Musegg Luzern
Latein Herr Gähwiler Adrian adrian.gaehwiler@sluz.ch KS Musegg Luzern

Frau Wild Marianne marianne.wild@sluz.ch KS Schüpfheim
Mathematik Herr Fischer Lukas lukas.fischer@sluz.ch KS Alpenquai Luzern

Herr Mauch Christoph christoph.mauch@sluz.ch KS Beromünster
Musik Herr Thürig Mario mario.thuerig@sluz.ch KS Sursee
Naturwissenschaften & Technik N. N.
Päd./Psychologie Frau Fanger Felicitas felicitas.fanger@sluz.ch KS Sursee
Philosophie Frau Mösch Marianne marianne.moesch@sluz.ch KS Musegg Luzern
Physik N. N.
Religionskunde + Ethik Herr Bühlmann Benno benno.buehlmann@sluz.ch KS Alpenquai Luzern
Spanisch Herr Kubli Christoph christoph.kubli@sluz.ch KS Alpenquai Luzern
Sport Herr Graber Martin martin.graber@sluz.ch KS Sursee
Wirtschaft und Recht Herr Bachmann Tobias tobias.bachmann@sluz.ch KS Willisau
 

Änderungen bitte an: Bildungs- und Kulturdepartement, Dienststelle Gymnasialbildung, info.dgym@lu.ch 19.09.2023
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